АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7 апреля 2014 года  № 22

О внесении изменений  в приложение №2 Постановления главы городского поселения Рощинский № 17 от 09.07.2012 года «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области»
Во исполнение протеста прокуратуры Волжского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Приложение № 2 «Административного регламента по предоставлению администрацией городского поселения Рощинский услуги по совершению нотариальных действий» внести изменения:

1.1. в п. 13.1 раздела 13 второй абзац «поквартирную карточку из жилищно-эксплуатационной организации по месту жительства; или выписку из домовой книги о составе семьи» и четвёртый абзац: «другие документы при необходимости» исключить;
1.2. в п. 13 включить п.п. 13.4 следующего содержания:

«Нотариальные действия совершаются при предъявлении всех необходимых для этого документов и уплате государственной пошлины или нотариального тарифа»;

1.3. в п.14. внести п.п.14.3 следующего содержания:

«Все нотариальные действия, совершаемые должностным лицом, регистрируются в реестре».
1.4. раздел 8 читать в  новой редакции:
«Совершение нотариального действия может быть отложено в случае:

-необходимости истребования дополнительных сведений от физических и юридических лиц;

-направления документов на экспертизу.

Совершение нотариальных действий должно быть отложено, если в соответствии с законом необходимо запросить заинтересованных лиц об отсутствии у них возражений против совершения этих действий.

Срок отложения совершения нотариального действия не может превышать месяца со дня вынесения постановления об отложении совершения нотариального действия.

По заявлению заинтересованного лица, оспаривающего в суде право или факт, за удостоверением которого обратилось другое заинтересованное лицо, совершение нотариального действия может быть отложено на срок не более десяти дней. Если в течение этого срока от суда не будет получено сообщение о поступлении заявления, нотариальное действие должно быть совершено.

В случае получения от суда сообщения о поступлении заявления заинтересованного лица, оспаривающего право или факт, об удостоверении которого просит другое заинтересованное лицо, совершение нотариального действия приостанавливается до разрешения дела судом.

Законодательством Российской Федерации могут быть установлены и иные основания для отложения и приостановления совершения нотариальных действий.

В случае принятия судом в отношении заложенного имущества обеспечительных мер, установленных процессуальным законодательством, совершение нотариальных действий должно быть отложено до отмены судом соответствующих обеспечительных мер».

2. Опубликовать (обнародовать) постановление на досках объявлений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава

            городского поселения Рощинский

        Н.А. Баженов